
     Conoscere a memoria i versi che    
    amiamo ce li fa sentire un po’ nostri.  
  Un esperto di mnemotecnica vi 
insegnerà alcune tecniche di 
memorizzazione. 

Imparare a memoria.

Ricopiare.
Con l’aiuto di una 

grafologa 
ricopierete poesie 
in punta di 

pennino, su carta pregiata e 
con inchiostri colorati.

Leggere e recitare.
È condizione indispensabile per capire 
e amare una poesia. Imparerete a farlo 
insieme ad attori e poeti. 

Scrivere.
Chi non ha mai scritto una 
poesia non sa che gioia dà 

scriverne una. Un poeta vi aiuterà 
a comporne almeno una vostra.

Matematici, giornalisti, 
docenti, manager, scrittori ... 
leggeranno poesie a cui  

sono legati da un 
ricordo, un’emozione e   
 dialogheranno con voi.

Ascoltare.
16.03.2015
 20.00-21.30

23.03.2015
 20.00-21.30

30.03.2015
 20.00-21.30

13.04.2015
 20.00-21.30

20.04.2015
 20.00-21.30

INFO
Attività Culturali LUISST. 06 85 225 602attivitaculturali@luiss.it 

DOVE

Sala Verde

Dipartimento di 

Giurisprudenza LUISS

Via Parenzo, 11 – Roma

Laboratori per ascoltare,    
 ricopiare, leggere, recitare,  
    imparare a memoria, scrivere   
       poesia.


